
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 19 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0342 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 026/2022) 

 

 

OBJETO: LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE CAMINHÃO 

COMPACTADOR PARA SER UTILIZADO NA COLETA E 

TRANSPORTE DE LIXO DOMICILIAR, ATENDENDO AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 
CONTRATADO: 

JOSÉ PAULO LIRA SEGUNDO 

CNPJ n.º 23.636.836/0001-82 
PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS. 

VÁLIDO ATÉ: 08/03/2023 

VALOR TOTAL: R$ 175.500,00 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL E 
QUINHENTOS REAIS). 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, IV da Lei Federal n. 8.666-93 

 

RATIFICO a Dispensa nº 026/2022, em conformidade com o a Lei Federal n.º 
8.666/93 e parecer jurídico. 

 

 
Pitimbu-PB, 07 de dezembro de 2022. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita 
 

 

 
_______________________________________________________ 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º (027/2022) 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 

ELEMENTOS DE DECORAÇÃO NATALINA NA CIDADE DE 

PITIMBU-PB. 

 

 

CONTRATADO: 
KASA DA FALESIA EVENTOS E RECEPCOES LTDA 

CNPJ: 31.100.099/0001-27 

PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS. 
VÁLIDO ATÉ: 06/02/2023 

VALOR TOTAL: R$ 53.800,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E 
OITOCENTOS REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 

 
RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a Dispensa de 

Licitação nº 027/2022, em conformidade com o parecer jurídico. 

 
 

Pitimbu-PB, 07 de dezembro de 2022. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 
 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________ 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 19 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0342 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 025/2022) 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU. 

 
CONTRATADO: 

NEVALTO DE SOUSA PEREIRA-ME 

CNPJ: 21.187.875/0001-14 
PRAZO: ATÉ 31/12/2022. 

VALOR TOTAL: R$ 27.603,00 (VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E TRÊS 

REAIS) 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 

 

RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a Dispensa de 
Licitação nº 025/2022, em conformidade com o parecer jurídico. 

 

 
Pitimbu-PB, 08 de dezembro de 2022 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita 

 

_______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 126/2022 

DISPENSA N. 027/2022 

 
Pitimbu-PB, 08 de dezembro de 2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 

ELEMENTOS DE DECORAÇÃO NATALINA NA CIDADE DE 

PITIMBU-PB. 

 

CONTRATADO: 

KASA DA FALESIA EVENTOS E RECEPCOES LTDA 
CNPJ: 31.100.099/0001-27 

PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS. 

VÁLIDO ATÉ: 06/02/2023 
VALOR TOTAL: R$ 53.800,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E 

OITOCENTOS REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 
 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
02090.23.122.2027.2035 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO TURISMO E 

MEIO AMBIENTE 

02090.24.131.2026.2513 - REALIZ.DE PUBLICIDADE P/DIVULGAR 
POTENCIAL TURIST. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO TESOURO 

MUNICIPAL. 
 

 

_____________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 127/2022 

DISPENSA N. 025/2022 

 

Pitimbu-PB, 08 de dezembro de 2022. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 
NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - ME 

CNPJ: 21.187.875/0001-14 

VÁLIDO ATÉ: 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 27.603,00 (VINTE SETE MIL, SEISCENTOS E TRÊS 

REAIS) 

 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES SEC.DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA. 

2040.12.365.2046.2457 - MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E 

CRECHES - FUNDEB 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO. 

 
 

________________________________________________________ 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 128/2022 

DISPENSA N. 026/2022 

 

Pitimbu-PB, 08 de dezembro de 2022. 
 

OBJETO: LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE CAMINHÃO 

COMPACTADOR PARA SER UTILIZADO NA COLETA E 

TRANSPORTE DE LIXO DOMICILIAR, ATENDENDO AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 

MUNICIPIO DE PITIMBÚ 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 19 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0342 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

CONTRATADO: 

JOSE PAULO LIRA SEGUNDO  

CNPJ N.º 23.636.836/0001-82 
PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS. 

VÁLIDO ATÉ: 08/03/2023 

VALOR TOTAL: R$ 175.500,00 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL E 
QUINHENTOS REAIS) 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  
02.140-SECRETARIA DO GAB.DE INFRAESTRUTURA 

02140.15.452.2023.2498 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA 
02140.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE OBRAS 

E SERV.URBANOS 

02140.15.452.2023.2498 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA 
URBANA 

              3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal. 

 

___________________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 024/2022) 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MOTOCICLETA DESTINADA A 

CAMPANHA PROMOCIONAL DE ARRECADAÇÃO IPTU 

PREMIADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 
R2 COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E PEÇAS LTDA  

CNPJ: 35.444.241/0001-04 
PRAZO: FINAL DO EXÉRCICIO FINANCEIRO  

VÁLIDO ATÉ: 31/12/2022 

VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS) 
 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II da Lei Federal n. 8.666-93 

 
RATIFICO a Dispensa nº 024/2022, em conformidade com a Lei Federal n.º 

8.666/93 e parecer jurídico. 

 

 

Pitimbu-PB, 16 de dezembro de 2022 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 
Prefeita 

 

_________________________________________________________ 
 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


